[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	26.02.2018
	№
	115

	                    г.Красноармейск

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 20 статьи 14Федерального закона от 06.10.2003г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключением от 01.02.2018г. № 1 заседания Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки территории поселений, входящих в состав Красноармейского муниципального района администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.  Поручить Комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Красноармейского муниципального района, подготовку проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Красноармейск, с учетом поступившего предложения в части:
· изменения границ территориальных зон путем отображения картографического материала «Карта границ зон с особыми условиями использования территорий. Фрагменты Садовского муниципального образования М 1: 3500» (населенный пункт с. Ахмат), «Карта градостроительного зонирования М 1:5000» (населенный пункт г. Красноармейск) Правил землепользования и застройки муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области в новой реакции;
· внесения изменений в градостроительный регламент территориальной зоны  делового, общественного и коммерческого назначения (О1) дополнив видом разрешенного использования «Объекты придорожного сервиса 4.9.1», соответствующим классификатору видов разрешенного использования земельных участков, утвержденному Приказом министерства экономического развития РФ от 1 сентября 2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» (с изменениями и дополнениями).
2. Утвердить Порядок, сроки проведения работ по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области, согласно приложению.
3. Организационному отделу администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области опубликовать настоящее постановление, путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (krasnoarmeysk.sarmo.ru.) в разделе «Документы территориального планирования и градостроительного зонирования».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района
А. И. Зотова.
Глава Красноармейского
муниципального района                                                        А.В. Петаев
Приложение

 к постановлению администрации Красноармейского муниципального района

от 26.02.2018 года №  115
ПОРЯДОК

и сроки проведения работ по подготовке проекта  изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель

	Срок исполнения

	1.
	Подготовка проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области

	Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Красноармейского муниципального района
	13.03.2018 года

	2.
	Рассмотрение подготовленного проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области

	Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Красноармейского муниципального района
	15.03.2018 года

	3.
	Подготовка документов с целью направления Главе муниципального образования город Красноармейск проекта изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области  для принятия решения о проведении публичных слушаний по данному проекту

	Комиссия по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образований Красноармейского муниципального района
	27.03.2018

года